
» v o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 0004753 

Ec. Euienia Uvidia Saltos 

SUBINTENDBENTE DE INSPECLION Y CONTROL 

CONBIDERANDOS 

due según Inforse de Control No.90-359-E6 de 1990-07-04 el Departasento de 
Control Seneral de esta Entidad, ha verificado la información suministrada por el 
Centro de Cómputo, que la cospañía INVERSIDNES CHANATEL 8.4. CHANATELSA, expediente 
No 37504-89, no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 
general Anual, del Estado de Pérdidas y Sanancias, 246-cono de morjias de los 
adainistradores + inforaes de jos Organisaos de Fiscapizagión tñuditor Externa) y 
nás docusentos exigidos por la:Ley y Reglaswentó, cbrrespondiente, a ap ejercicios 
económicos (5) financiero (1) de 1989; 

3 
Que, de acuerdo con el últiso nosbrasiento renitido 3. la Jpstiteción, consta 

registrado coso adeinistrador de la cospañía INVERSIONES CHANATEL 5jA. CHANATELSA 
4 el señor (a) LEON SUIM AGUSTIN, . pes a 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Cospañiis faculta al Superintendente de 
Compañías sancionar con sulta al adainistrador de la compañía, por la osisión 
señalada en el considerando priaeroj a 

Za Bai e o , 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforasipria de la Loy de 
Compañías, por Resolución No. %90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, «e establece 
la tabla que gradús el sonto de la sulta a japonersej pr , 

pe A e a = 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 
segón Resolución Mo. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990) 

RESUELVE: 3 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER 4. título personal, al señor (a) LEON G6UIM AGUSTIN, 
administrador de la coapañía INVERSIONES CHANATEL S.A. CHANATELSA, la aulta de 
DIECISEJS MIL 00/100 SUCREB 18/.16,000,00), por no haber resitido oportunasnento a 
la Superintendencia de Conpañíias los docusentos referidos en el considerando priarro 
de esta Resolución advirtiéndole que la aulia podrá repetirse hasia el debido 
cuepliniento de la obligación, 

ARTICULO SEBUNDO. -NDTIFICAR al señor (a) LEDN GUIM AGUSTIN *n cualquiera de las 
forañs establecidas en la Ley. 

ARTICULO —TERCERD.- DISPONER la esnisión del Titulo de Eréditp respectivo, una vez que 
spa acto Tiras o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

insediata recaudación, de confaraidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA A en la 

a eocoroos oo YA NO 1990 

   

       

    

Ec. EuTea 

SUBINTENDENTE DE IN OL a 
y yo 

YN) TMdeA/Ldet go 
Exp». 37504-89 Re



A o ar 

  

AS DE COMPAÑÍAS 
No. 

  

o A rn ego 

Para constancia, firman al pio, er Feprcconionte de la Campaña ye 

Notificader. 

POR LA SUPERINTEMDENSIA 
DE COMPAÑAS/  ) 

     

  

POR LA COMPAÑIA 

   

  

FIRMA Y SEO FP). El A OUECADOR = 

  

, 

* 

z 

% 
a 
] 

3 

     

 


